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ansøgningen, havde arbejdstitlen »Den næste 
verdensorden -  globaliseringen af regionale 
konfliktscenarier«. Støtten er således givet som 
udgivelsesstøtte til forlaget. 

Litteraturrådet traf denne afgørelse på grund- 
lag af en indstilling fra rådets underudvalg vedr. 
faglitteratur. Grundlaget for indstillingen var 
Litteraturrådets retningslinier, hvorefter der 
bl.a. kan gives udgivelsesstøtte til almenkultu- 
relt faglitterære værker, hvor stof på højt niveau 
formidles til et bredt publikum. Det var under- 
udvalgets vurdering, at der var tale om et værk 
af kvalitet med formidling af et komplekst stof. 

Der er intet i ansøgningens ordlyd, der har 
peget på, at der skulle være tale om partipolitisk 
litteratur.« 

Spm. nr. S 4859 

Til finansministeren (15/9 03) af: 
Pia Gjellerup (S): 
»Vil ministeren oplyse følgende nøgletal for 
dansk økonomi baseret på økonomisk redegø- 
relse fra august 2003, 
a. antal beskæftigede, niveau ved slutningen af 

henholdsvis 2003 og 2004, 
b. antallet af ledige, niveau ved slutningen af 

henholdsvis 2003 og 2004, 
c. antallet i arbejdsstyrken, niveau ved slutnin- 

gen af henholdsvis 2003 og 2004, 
d. antallet af overførselsindkomstmodtagere, ni- 

veau ved slutningen af henholdsvis 2003 og 
2004, 

e. udgiftstrykket i pet. af BNP, niveau ved slut- 
ningen af henholdsvis 2003 og 2004, 

f. skattetrykket i pet. af BNP, niveau ved slut- 
ningen af henholdsvis 2003 og 2004, 

g. offentlig sektors saldo i pet. af BNP, niveau 
ved slutningen af henholdsvis 2003 og 2004, 

h. offentlig ØMU-gæld i pet. af BNP, niveau ved 
slutningen af henholdsvis 2003 og 2004, og 
således at nøgletallene opgøres på samme 
måde, som blev anvendt ved fremskrivnin- 
gen af dansk økonomi i »Danmark 2010«?« 

Begrundelse 

Da regeringen i sine publikationer jævnligt ju- 
sterer opgørelsesmetoderne af forskellige tal- 
størrelser af betydning for vurderingen af den 
økonomiske og beskæftigelsesmæssige udvik- 
ling, vil det være hensigtsmæssigt at få opgjort 
disse nøgletal på en konsistent måde. 

Svar (25/9 03) 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Nøgletallene for dansk økonomi som vises i 
Økonomisk Redegørelse og i Danmark 2010 er op- 
gjort som årsgennemsnit. Der foretages således 
ikke ultimoopgørelser af nationalregnskabstal -  
heller ikke af Danmarks Statistik. I tabel 1 er vist 
årsgennemsnit for de efterspurgte nøgletal, und- 
taget ØMU-gælden, som er opgjort ultimo året. 


